
Základní škola Amos, školská právnická osoba, Cihelní 1620/6, 792 01 Bruntál 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLOU AMOS, š.p.o., Cihelní 1620/6, 792 01 Bruntál 

e-mail: zsamos@seznam.cz  www.amoska.cz  datová schránka: hp2mcar  ředitel: 723 765 489                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                        Preambule 

„Škola tak, jak ji neznáte, ale určitě byste do ní chtěli chodit. Máme totiž pro vaše dítě to nejlepší.“ 

Základní škola Amos, š. p. o. je základní školou podporující a rozvíjející kvalitní vzdělávání a výchovu, založené  

na principech osobního, individuálního přístupu a rovnocenného vztahu mezi žáky, pedagogy a rodiči, vzájemného 

respektu, uznání chyby a odpuštění, bezpečí, otevřenosti, odpovědnosti, spolupráce, důvěry, práva a svobodného 

přístupu k informacím, v tradicích humanity, etiky, v duchu ideálů a hodnot obsažených v učení J. A. Komenského. 

Základní škola Amos, š. p. o. je základní škola organizovaná prvním stupněm základní školy a školní družiny,  

která je součástí systému vzdělávání v České republice, a tudíž poskytuje vzdělávání žáků na prvním stupni základní 

školy podle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) s tím, že klade především důraz na individuální přístup k jednotlivým žákům při jejich vzdělávání. Rovněž 

upřednostňuje aktivní vzájemnou spolupráci nejen se zákonnými zástupci vzdělávaných žáků, ale též s ostatními 

partnery na území města Bruntálu, což pozitivně ovlivňuje její rozvoj i výsledky výchovně vzdělávacího procesu. 

Poskytovatel 

Škola:                   Základní škola Amos, š.p.o. 
Sídlo:                    Cihelní 1620/6, 792 01 Bruntál 

IČ:                         25830635 

Kontakty:              e-mail: zsamos@seznam.cz, datová schránka: hp2mcar   ředitel mobil: 723 765 489 

Číslo účtu:             153241876/0300 ČSOB a.s. 
IZO:                   108012671 
 

a 
 

Zákonní zástupci žáka / žákyně (otec, matka, jiný zákonný zástupce) 

1. 

Jméno a příjmení:  Pavla Nováková                                                                 

Bydliště:                 xxxxxxxxxxxx,    Bruntál        PSČ:   792 01 

Mobil:                     + 420  777 777 777               E-mail:  pavla.novak47@seznam.cz 
2. 

Jméno a příjmení:  Josef Novák                                                                 

Bydliště:                 xxxxxxxxxxxx,    Bruntál        PSČ:   792 01 

Mobil:                     + 420  666 666 666               E-mail:  jos.nov@seznam.cz 

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování základního vzdělávání 

v následujícím znění                                                                                                                                    

žák / žákyně 

Jméno a příjmení:  Novak Novák                       Datum narození: 12.07.2015 

Bydliště:                xxxxxxxxxxxx,    Bruntál        PSČ:   792 01 

Místo narození:      Krnov                                                          Zdravotní pojišťovna: ZP MV 211 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/
mailto:zsamos@seznam.cz


 

 

                                                       I. 

                         

                                      Předmět a doba trvání smlouvy. 

 

 
1. Žák/žákyně byl/byla na základě rozhodnutí ředitele školy ze dne 5. 4. 2022 přijat/a k základnímu vzdělávání. 

 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu trvání základního vzdělávání na prvním stupni základní školy. 

 

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro žáka vzdělávání v rámci povinné školní docházky dle 

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), dle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Amosek, schváleného 1. září 2017 

v aktuálním znění, a to v období od 1. 9. 2022   do  31. 8. 2027. 

 

4. Kromě dodržování právních předpisů České republiky, mezinárodních smluv týkajících se vzdělávání a dětí 

(především Úmluvy o právech dítěte) a dalších předpisů a pokynů především Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy se poskytovatel při zajišťování základního vzdělávání dle čl. I odst. 1 této smlouvy řídí  

a zohledňuje především následující principy a zásady vzdělávání a učení: 

 

a) Poskytování základního vzdělávání na prvním stupni základní školy pomocí všech dostupných moderních  

i klasických vyučovacích metod a prostředků výuky s důrazem na kvalitní úroveň výuky, vysokou úrovní 

přirozené a spontánní výuky anglického jazyka, a to již od první třídy v rozsahu dvou hodin týdně. 

 

b)  Zajištění volitelné nabídky kurzu základní sportovní přípravy sjezdového lyžování (2 x týdně v pondělí 

a ve středu, dle sněhových podmínek v lednu – březnu) a kurzu tenisu (2 x týdně v pondělí – pátek  

od května do září, včetně letního, prázdninového programu). 

 

c) Garantování nerušené výuky všech žáků a zajišťování optimálních podmínek pro bezpečí žáků a jejich 

ochranu před násilím, šikanou, omamnými a psychotropními látkami a jinými společensky nežádoucími 

jevy. Vaše děti nebudou nechtěnými spoluhráči agresivních či nezvladatelných spolužáků. 

 

d) Zachování maximálního počtu 15 žáků ve třídě pro zajištění individuálního přístupu ke každému žákovi,  

a to především s ohledem na jeho osobní potřeby a předpoklady každého dítěte (navýšení počtu žáků 

ve třídě je možné jen se souhlasem nadpoloviční většiny zákonných zástupců žáků dané třídy). 

 

e) Zajištění rodinného, vlídného a esteticky příjemného prostředí tříd, školní družiny a společných 

prostor, které bude příznivé pro výuku i pro další duševní a sociální rozvoj všech žáků. 

 

f) Podpora a rozvíjení pozitivního myšlení dětí, sebeúcty a harmonického vývoje sebevědomého mladého 

člověka, jeho citlivé a cílevědomé vedení k samostatnosti a odpovědnosti za sebe i druhé, posilování 

vnitřní i vnější motivace žáků i podpora zdravého životního stylu v programu: „Škola v pohybu nás 

baví.“ 

 

g) Dodržování základních pravidel slušného chování, sebeúcty, respektu k člověku, majetku i k přírodě, 

jejichž konkrétní obsah je formulován v platném Školním řádu ZŠ Amos, š. p. o. 

 

h) Respektování základních individuálních požadavků a potřeb jednotlivých žáků a všestranný rozvoj 

jejich osobnostních, intelektuálních a pohybových předpokladů, schopností a dovedností, klíčových 

školních kompetencí, především s ohledem na zajištění jejich přípravy na další studium a jejich 

uplatnění v běžném životě. 

 

                         ZŠ Amos, š.p.o.,  Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam  
                                               IČ: 25832635, č.ú.  153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz                                                                                                                                                                                                   

                                                

                                                                                                       -2- 
 



 

5. Hlavní zásadou poskytovatele při poskytování základního vzdělávání na prvním stupni základní školy  

je především individuální přístup učitele k žákovi a snaha o vytvoření prostředí, které svými principy, 

fungováním a koncepcí bude zajišťovat dítěti všestranný, harmonický rozvoj a bude podporovat výchovu, která 

přirozeně navazuje na základní rodičovskou výchovu a zodpovědnost. 

 

                                                    II. 

 

                Povinnosti žáků a zákonných zástupců, příspěvek na vzdělávání a platba                             

                                    za umístění dítěte ve školní družině. 

 

1. Vzhledem k tomu, že poskytovatel svou výukou zajišťuje alternativní formu vzdělávání vedle státem 

poskytovaného vzdělání ve spádových školách, a že k absolvování povinné školní docházky žáka ve škole 

provozovatele se zákonní zástupci žáka rozhodli svobodně a dobrovolně, jsou zákonní zástupci  

a žák/žákyně povinni dodržovat základní pravidla stanovená ve školním řádu zajišťující výuku dle principů  

a zásad poskytovatele stanovených v článku I odstavce 2 a 3, jakož dodržovat tyto principy a zásady 

samotné. 

2. Zákonní zástupci se dále zavazují aktivně spolupracovat se vzdělávacím zařízením nejen při realizaci 

Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – Amosek, ale též a to především při výchovném 

působení na žáky při utváření jejich morálních hodnot a též při formování kritického přijímání autorit.  

3. Studium se na základě této smlouvy sjednává za úplatu (dále jen „příspěvek na vzdělávání“ a „platba 

za umístění dítěte ve školní družině“).  

 

3.1. Zákonní zástupci se podpisem smlouvy zavazují hradit roční příspěvek na vzdělávání, jehož výše bude 

individuálně vzájemně projednána a následně stanovena vždy do konce období vzdělávání  

na Základní škole Amos, š. p. o., Cihelní 160/6, 792 01 Bruntál uvedeného ve smlouvě čl. I. odst. 1.  

3.2. Příspěvek na vzdělávání slouží k úhradě nákladů poskytovatele, které škola není smluvně oprávněna 

financovat z poskytnuté státní dotace, či jejich poskytnutá výše není dostatečná k pokrytí 

mzdových a odvodových nákladů zaměstnanců školy.   Jedná se především o úhradu vnesených 

nákladů za stravování žáka ZŠ Amos, š. p. o. ve školní jídelně jejího smluvního partnera  

ZŠ Bruntál, Cihelní 6 Bruntál, údržbu či nákup školního nábytku, vybavení, učebních pomůcek, 

hraček a ostatních školních potřeb pro žáky školy i školní družiny. 

3.3. Příspěvek v sobě nezahrnuje náklady na školní potřeby žáka/žákyně, platbu za školu v přírodě,  

jakož i školou zajišťované jiné školní aktivity (plavání, školní výlety a exkurze, návštěvy výstav …). 

3.4. Na povinnost zákonného zástupce hradit příspěvek na vzdělávání a platbu za umístění dítěte ve školní 

družině nemá vliv počet pracovních dnů v měsíci, absence žáka/žákyně, trvání školních prázdnin 

ani přerušení výuky z důvodů školou nezaviněných (mimořádná opatření ministerstva zdravotnictví 

vyplývající z pandemického zákona, vyhlášení karantény třídy či celou školu krajskou hygienickou 

stanicí či vyhlášení nouzového stavu vládou ČR) a při vyhlášení volna ředitele školy. 

3.5. Zákonný zástupce se zavazuje platit příspěvek na vzdělávání a platbu za umístění dítěte ve školní 

družině počínaje měsícem září roku, ve kterém zahájí plnění povinné školní docházky na Základní 

škole Amos, š. p. o. 

3.6. Příspěvek na vzdělávání ke dni nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy činí 800,- Kč měsíčně  

a platba za umístění dítěte ve školní družině činí 150, Kč měsíčně. 

Příspěvek na vzdělávání a platba za umístění dítěte ve školní družině jsou splatné na účet školy 

vedený u ČSOB, a.s., pobočka v Bruntále, č. ú.: 153241876/0300 ČSOB a.s vždy nejpozději 

25. dne měsíce, za něž se příspěvek škole platí. Lze individuálně dohodnou s poskytovatelem i jiný 

způsob úhrady např. čtvrtletní, pololetní, roční. Rovněž je možné, v odůvodněných a projednaných 

případech, uskutečnit jednotlivé platby v hotovosti v pokladně školy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                 ZŠ Amos, š.p.o.,  Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam  
                                                       IČ: 25832635, č.ú.  153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz                                                                                                                                                                                               

                                                                   -3- 



 

3.7. Zákonný zástupce souhlasí s tím, že škola může jednostranným oznámením změnit vždy k únoru 

příslušného kalendářního roku výši příspěvku na vzdělávání a platbu za umístění dítěte ve školní 

družině o částku odpovídající míře růstu spotřebitelských cen vyjádřených indexem a vyhlášeným 

Českým statistickým úřadem nebo ministerstvem financí ČR za předchozí kalendářní rok. 

 

                                                                     IV. 

 

 

                                                    Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva platí po dobu plnění povinné školní docházky na prvním stupni ZŠ Amos, š.p.o., Cihelní 

1620/6, 792 01 Bruntál.  

 

2. Školní rok začíná 1. září příslušného kalendářního roku a končí 31. srpna následujícího kalendářního 

roku. 

 

3. Všechny případné změny této smlouvy budou realizovány písemným a oběma stranami podepsaným 

dodatkem ke smlouvě. 

                

4. Zákonný zástupce v souvislosti s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 poskytuje 

tímto souhlas škole se zpracováním osobních údajů svých a svého dítěte ve smyslu zákona č. 101/2000. 

Sb., o ochraně osobních údajů, zároveň poskytuje svůj souhlas s evidováním rodného čísla žáka/žákyně ve 

smyslu zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) a ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

 

6. V případě, že je žák/žákyně na žádost rodičů během školního roku přeložen či přehlášen na jinou školu 

poskytující základní vzdělávání, pozbývá tato smlouva platnost dnem, kdy k přestupu došlo. 

 

7. Obě strany prohlašují, že si obsah smlouvy pozorně přečetly, že jí rozumí, a že s jejím obsahem 

dobrovolně, svobodně a vážně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, se smlouvou souhlasí  

a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Bruntále dne  3. 5. 2022                                                                         V Bruntále dne  ……………………………………………… 

 

 

_____________________________________                    _________________________________________ 

                  Mgr. Petr Novotný                                                                                     zákonný zástupce                                                                                                                                                                                                                 
     ředitel školské právnické osoby 

 
 

                          ZŠ Amos, š.p.o.,  Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam  
                                               IČ: 25832635, č.ú.  153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz    
 

 

                                                              -4- 



 


